
1 

SMLOUVA  O  DÍLO  č. 01/16-2016 
dle § 536 a následujících Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb., v platném znění 

 
 

1.  
Základní škola, Praha 4, Růžinovská 2017 

Růžinovská 2017/20 

142 00  Praha 4-Krč 

IČ: 60446161 

Zastoupená Mgr. Milan Záruba, ředitelem školy 

 (dále jen „Objednatel“) 

 
a 

    
2.  
ŠKOTAB vertikal s.r.o., Ve Skalách 2346/4, 160 00 Praha 6, Dejvice, 

IČO: 24837229 

DIČ: CZ 24837229 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

zastoupená Pavlem Krčmářem, jednatelem společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“) 

                        
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě k 
dodání, instalaci a opravě školních tabuli v rozsahu rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla podle podmínek této 
smlouvy. 

2. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenají zvýšení rozsahu dodávek 
nebo prací, objednatel zadá u zhotovitele. Na tyto práce se nevztahují termíny dokončení díla a 
cena díla dle této smlouvy. 

 
 

II. 
Doba plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí v následujících termínech 

      Termín zahájení prací:      10.7.2016 
      Termín dokončení prací:  31.8.2016 

           
 
 

III. 
Cena za dílo 

1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy:         
 



2 

Cena Celkem Kč 
 49.560,- 

2. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy je maximální, nebude-li dodatkem k této smlouvě    
            stanoveno jinak. 

IV. 
Platební podmínky 

 
 

1. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

- označení faktury a čísla IČO a DIČ 
- název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů 
- název školy  
- předmět plnění 
- cena provedených prací 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- účtovaná částka 
- den vystavení a splatnosti faktury 

 
2. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí 

na fakturu jako na nedoručenou. Toto neplatí, zadal-li objednatel nesprávné údaje 
v objednávce. 

3. Po podpisu této Smlouvy o dílo bude vystavena zálohová faktura ve výši 40.000Kč a bude 
uhrazena tak, aby byla částka připsána na účet zhotovitele nejpozději do 15.7.2016 

4. Splatnost faktur bude 10 dnů. 
5. Objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na 

bankovní účet zhotovitele. 
6. Do úplného zaplacení díla zůstává dílo majetkem společnosti ŠKOTAB vertikal s.r.o.  

 
 

V. 
Závazky zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě 

a v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Požadovaná výborná kvalita je 
vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze 
zhotovitel.  

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 
předpisy a normy na pracovištích objednatele. 

3. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovištích objednatele, upozorní na ně své pracovníky a 
určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. 

4. Termín dokončení díla uvedený v této smlouvě je definitivní a neměnný. Ke změně může 
dojít na základě písemného dodatku. 

VI. 
Závazky objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje uvolnit zhotoviteli učebny ve stanoveném termínu a čase, ve stavu, 

který je způsobilý k řádnému provádění díla. 



3 

2. Objednatel se zavazuje, že v případě nedodržení smluveného počtu výměn tabulí dle této 
smlouvy, uhradí zhotoviteli rozdíl cen mezi cenami fakturovanými a cenami platnými dle 
ceníku Škotab vertikal s.r.o. ke dni, kdy byly jednotlivé faktury vystaveny. 

 
 
 

VII. 
Záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel poskytne na dílo podle této smlouvy záruky uvedené v příloze č.1 ode dne 

převzetí díla podle této smlouvy. Na popisovací povrch tabulových desek se poskytuje 20 
letá záruka, na pylonový zdvih záruka 15let. Záruka se nevztahuje na nepředvídatelné 
povětrnostní vlivy či poškození díla třetí osobou – vandalské poškození apod. Na záruky se 
vztahuje povinnost dodržení Všeobecných obchodních podmínek společnosti Škotab 
vertikal s.r.o. (dále jen „VOP“).                                   

 

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.  Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám 
této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen do 2 
pracovních dnů od zjištění závad zahájit jejich odstranění. V případě, že charakter a 
závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou si strany 
písemně na lhůtě delší. V případě opodstatněně neuznané vady provede zhotovitel její 
odstranění za úplatu. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a 
odborným posouzením všech reklamovaných vad. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že: 

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu: 

- za prodlení s dokončením a předáním díla po termínu dle čl. II. tohoto dodatku smlouvy 
z důvodů na straně zhotovitele, a to ve výši 0,1 % z celkové ceny díla dle čl. III. tohoto 
dodatku za každý den prodlení. 

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu: 

- za prodlení s placením faktur dle čl. IV. této smlouvy ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

2. Splatnost smluvní pokuty je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné. 

 
IX. 

Ostatní podmínky smlouvy 
 

1.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla: 
- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, projektovou 

dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy,  
- upozorňovat na zjištěné nedostatky, 
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není 

dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li 
jiné vážné škody. 



4 

2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost  za škodu 
na realizovaném díle, materiálu, zařízení jiných věcech určených do objektu nebo k jeho 
výstavbě zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění 
třetím osobám. 

 
 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 
poruší tuto smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 
 

                                                                                                                         
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.                                                         

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom   
obdrží objednatel i zhotovitel.  

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
 
 

V Praze dne 30.6.2016 
 
 
 

 
Objednatel:           Zhotovitel: 
ZŠ Růžinovská 2017, Praha 4          ŠKOTAB vertikal s.r.o. 
Mgr.Milan Záruba  - ředitel                   Pavel Krčmář, jednatel společnosti 
    
 
 
 
 
 
……………………………..                        …………………………………. 


